do item 1.1.4 do Edital preveem que o critério de julgamento da licitação é menor preço.  

2.2. Nesse passo, tomando por base o critério de julgamento definido no instrumento 

convocatório e os ajustes realizados pelo licitante, o valor total proposto de R$ R$ 

34.500.000,0000 (trinta e quatro milhões e quinhentos mil reais, está abaixo do valor total 

estimado da licitação, qual seja R$ 82.284.482,34, (Oitenta e dois Milhões, Duzentos e 

oitenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos).  

2.3. Quanto a exequibilidade dos preços, destacamos que os itens abaixo apresentaram 

um grande desvio inferior em relação as cotações realizadas no transcorrer do processo 

0784/2024: 

2.3.1. Kit cartão private c/chip;